PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL - PR

Edital nº 50/2023 – Resultado Preliminar da prova Objetiva – PMJS                                                                               Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  5 0 / 2 0 2 3

 R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  O B J E T I V A

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais

atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Processo Seletivo

Simplificado (PSS) n.º 008/2023, nos seguintes termos.

Art.1° Fica divulgado neste edital, o resultado da prova objetiva aplicada na data pretérita de 28 de maio de 2023.

I. O ANEXO I dispõe quanto ao Gabarito Definitivo da prova objetiva.

II. O ANEXO II dispõe quanto ao Resultado preliminar da Prova Objetiva.

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, bem como o seu desempenho na Prova

Objetiva, acessando o campo “Área do candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3° Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia

19/06/2023 até às 23h59min do dia 20/06/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato

interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico

www.fundacaofafipa.org.br.

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Jandaia do Sul, 16 de junho de 2023.

Lauro de Souza Silva Junior
Prefeito

http://www.fundacaofafipa.org.br/
http://www.fundacaounespar.org.br/

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL - PR
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO I DO EDITAL N.º 50/2023 - GABARITO DEFINITIVO

4574 - AGENTE DA DEFESA CIVIL

01: B 02: C 03: A 04: B 05: B 06: B 07: D 08: A 09: A 10: B

11: A 12: B 13: D 14: C 15: D 16: B 17: C 18: C 19: C 20: C

21: B 22: B 23: A 24: D 25: C 26: C 27: C 28: A 29: B 30: B

4575 - CONDUTOR SOCORRISTA

01: B 02: C 03: A 04: B 05: B 06: B 07: D 08: A 09: A 10: B

11: A 12: B 13: D 14: C 15: D 16: B 17: C 18: A 19: D 20: C

21: C 22: B 23: C 24: B 25: C 26: A 27: D 28: D 29: B 30: A

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL - PR

PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

Página 1 de 1

ANEXO II DO EDITAL N.º 50/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4574 - AGENTE DA DEFESA CIVIL - JANDAIA DO SUL

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038451 CASSIANO ANTONIO 12,00 0,00 8,00 52,00 72,00 Negros e Índios

0038478 CRHISTIAN BUENO NOGUEIRA 9,00 6,00 0,00 40,00 55,00 Ampla Concorrência

0038508 FÁBIO AUGUSTO MICHELLI 9,00 6,00 4,00 44,00 63,00 Ampla Concorrência

0038387 LUCAS DA SILVA ALVES 12,00 3,00 6,00 32,00 53,00 Negros e Índios

0038489 LUCAS PEREIRA DE ALMEIDA 9,00 9,00 4,00 28,00 50,00 Ampla Concorrência

0038528 MAICON VICENTE LIMA 12,00 9,00 0,00 32,00 53,00 Ampla Concorrência

0038529 PEDRO GABRIEL ALMEIDA CAMARGO 9,00 9,00 2,00 36,00 56,00 Ampla Concorrência

0038498 VIDIGAL APARECIDO MENEZES 12,00 6,00 6,00 40,00 64,00 Ampla Concorrência

4575 - CONDUTOR SOCORRISTA - JANDAIA DO SUL

INSCRIÇÃO NOME LPO RL CG CE PONTOS MODALIDADE

0038525 ALAN DA SILVA SIMÕES 12,00 0,00 8,00 36,00 56,00 Ampla Concorrência

0038383 ALEXANDRO SALLES DA SILVA 12,00 3,00 6,00 32,00 53,00 Ampla Concorrência

0038500 ANDRÉ APARECIDO DIAS MARQUES 9,00 6,00 6,00 32,00 53,00 Ampla Concorrência

0038370 IVONETE ALVES CAMARGO 12,00 3,00 2,00 40,00 57,00 Ampla Concorrência

0038392 JOSE CESAR DE SOUSA 12,00 12,00 6,00 28,00 58,00 Negros e Índios

0038372 THIAGO PEREIRA FORTE 15,00 15,00 2,00 48,00 80,00 Ampla Concorrência